РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1408-1/19

14 мая 2019 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, находящихся в оперативном управлении у Муниципального

бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения

«Раздольненский детский сад № 1 «Звездочка» Раздольненского

района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 11.04.2019 № 1379-1/19 «О создании комиссии по

определению непригодности основных средств, невозможности или

нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в

пользовании у Муниципального бюджетного дошкольного

общеобразовательного учреждения «Раздольненский детский сад № 1

«Звездочка» Раздольненского района республики Крым», принимая во

внимание протокол заседания комиссии по определению непригодности

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления,

и их списания от 25.04.2019 № 04, ходатайство Администрации

Раздольненского района от 30.04.2019 № 01-10/1130, рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 14.05.2019,

районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме

транспортных средств) (приложения 1, 2).

2. Администрации Раздольненского района провести следующие

мероприятия:

2.1. Списать объекты собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым (приложение 3).

2.2. Исключить объекты собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым из реестра имущества собственности

муниципального образования Раздольненский район согласно приложению 3.

2.3. Части основных средств, указанные в приложениях 4, 5, принять к

бухгалтерскому учету в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

Ю.Мигаль

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение 3

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 14.05.2019 № 1408-1/19

Перечень объектов, подлежащих списанию
№

п/

п

Наименование и основные

характеристики объекта

Ед.

изм

Кол

-

во

Инвентарный

номер

Год ввода

в

эксплуата

цию

Срок

факт.

использо

вания

(месяц)

Срок

полезно

     го

исполь

зования

Балан

совая

стоим

ость

Остато

ч

ная

стои

мость

Учреждение

балансодер

жатель

Техниче

ская

докумен

тация

1  Кровать шт. 1 1013600588

2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

2  Кровать шт. 1 1013600589

2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

3  Кровать шт. 1 1013600590

2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

4  Кровать шт. 1 1013600591

2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

5  Кровать шт. 1 1013600592 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

6  Кровать шт. 1 1013600593 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

7  Кровать шт. 1 1013600594 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

8  Кровать шт. 1 1013600595 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

9  Кровать шт. 1 1013600596 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

10  Кровать шт. 1 1013600597 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

11  Кровать шт. 1 1013600598 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

12  Кровать шт. 1 1013600599 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

13  Кровать шт. 1 1013600600 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

14  Кровать шт. 1 1013600601 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

15  Кровать шт. 1 1013600602 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский отсутствует

детский сад №1 «Звёздочка»

16  Кровать шт. 1 1013600603 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

17  Кровать шт. 1 1013600604 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

18  Кровать шт. 1 1013600605 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

19  Кровать шт. 1 1013600606 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

20  Кровать шт. 1 1013600607 2014 48 - 95.10 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

21  Кровать детская 3-х ярусная

шт. 1 1013600093

2014 48 - 190.50 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

22  Кровать детская 3-х ярусная

шт. 1 1013600094

2014 48 - 190.50 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

23  Холодильник Кристалл шт. 1 1013600004 2014 48 - 6110.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

24  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600540 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

25  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600541 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

26  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600542 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

27  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600543 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

28  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600544 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

29  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600545 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

30  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600546 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

31  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600547 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

32  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600548 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

33  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600549 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

34  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600550 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

35  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600551 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

36  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600552 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

37  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600553 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

38  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600554 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

39  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600555 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

40  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600556 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

41  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600557 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

42  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600558 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

43  Пуфики (банкетки)

шт. 1 1013600559 2014 48 - 43.30 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

44  Стул взрослый шт. 1 1013600242 2014 48 - 55.16 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

45  Стул взрослый шт. 1 1013600243 2014 48 - 55.16 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

46  Стул взрослый шт. 1 1013600244 2014 48 - 55.16 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

47  Стул взрослый шт. 1 1013600245 2014 48 - 55.16 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

48  Стул взрослый шт. 1 1013600246 2014 48 - 55.16 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

49  Стул взрослый шт. 1 1013600945 2014 48 - 55.20 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

50  Стол журнальный шт. 1 1013600043 2014 48 - 114.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

51  Стол аудиторский шт. 1 1013600380 2014 48 - 289.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

52  Стол аудиторский шт. 1 1013600381 2014 48 - 289.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

53  Шторы тюлевые

шт. 1 1013600101 2014 48 - 22.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

54  Шторы тюлевые шт. 1 1013600102 2014 48 - 22.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

55  Шторы тюлевые шт. 1 1013600103 2014 48 - 22.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

56  Шторы тюлевые шт. 1 1013600126 2014 48 - 83.75 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

57  Шторы тюлевые шт. 1 1013600127 2014 48 - 83.75 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

58  Шторы тюлевые шт. 1 1013600128 2014 48 - 83.75 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

59  Шторы тюлевые шт. 1 1013600713 2014 48 - 171.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

60  Шторы тюлевые шт. 1 1013600714 2014 48 - 171.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

61  Шторы тюлевые шт. 1 1013600715 2014 48 - 171.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

62  Шторы тюлевые шт. 1 1013600716 2014 48 - 171.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

63  Шторы тюлевые шт. 1 1013600717 2014 48 - 202.66 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

64  Шторы тюлевые шт. 1 1013600718 2014 48 - 202.66 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

65  Шторы тюлевые шт. 1 1013600720 2014 48 - 179.50 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

66  Шторы тюлевые шт. 1 1013600721 2014 48 - 179.50 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

67  Шторы тюлевые шт. 1 1013600722 2014 48 - 179.50 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

68  Шторы тюлевые шт. 1 1013600723 2014 48 - 179.50 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

69  Шторы тюлевые шт. 1 1013600970 2014 48 - 202.68 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

70  Шторы затемненные шт. 1 1013600122 2014 48 - 12.25 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

71  Шторы затемненные шт. 1 1013600123 2014 48 - 12.25 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

72  Шторы затемненные шт. 1 1013600124 2014 48 - 12.25 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

73  Полотно гардинное шт. 1 1013600130 2014 48 - 26.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

74  Полотно гардинное шт. 1 1013600131 2014 48 - 26.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

75  Полотно гардинное шт. 1 1013600132 2014 48 - 26.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

76  Полотно гардинное

  1013600133 2014 48 - 26.00 0,00 МБДОУ«Раздольненский

детский сад №1 «Звёздочка»

отсутствует

 12750.00

Приложение 4

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 14.05.2019 № 1408-1/19

Части основных средств, указанных в перечне,

предлагаемых к списанию, подлежащие учету.

№ п/п
Наименование и основные

характеристики объекта

Количество

(куб.м).

1 Дрова 0,2

Итого по перечню:

количество порядковых номеров один

Приложение 5

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета I созыва

от 14.05.2019 № 1408-1/19

Части основных средств, указанных в перечне,

предлагаемых к списанию, подлежащие учету.

№ п/п
Наименование и основные

характеристики объекта

Количество

(кг)

1 Металлолом 5

Итого по перечню:

количество порядковых номеров один